ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ NGHĨA SƠN
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 64/BC-UBND Nghĩa Sơn, ngày 06 tháng 6 năm 2025

 BÁO CÁO HOÀN THÀNH THI CÔNG XÂY DỰNG CÔNG TRÌNH

Kính gửi: Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị huyện Tư Nghĩa.

UBND xã Nghĩa Sơn báo cáo kết quả nghiệm thu hoàn thành thi công xây

dựng hạng mục công trình, công trình xây dựng với các nội dung sau:

1. Tên công trình xây dựng, hạng mục công trình: Nâng cấp, mở rộng hệ

thống nước sinh hoạt thôn 1, thôn 2 xã Nghĩa Sơn, thuộc địa bàn xã Nghĩa Sơn.

2. Địa điểm xây dựng: Xã Nghĩa Sơn, huyện Tư Nghĩa, tỉnh Quảng Ngãi.

3. Tên và số điện thoại liên lạc của cá nhân phụ trách trực tiếp: Phạm Văn

Si - 0974202921.

4. Quy mô hạng mục công trình, công trình xây dựng:

4.1. Quy mô đầu tư:

- Loại công trình: Công trình Hạ tầng kỹ thuật.

- Cấp công trình: Cấp IV.

- Công suất trạm: 117 m3/ngày.đêm.

4.2. Các giải pháp thiết kế chủ yếu:

- Quy mô công trình: Bao gồm trình tự hạng mục sau:

- Tuyến chính ống dẫn bằng nhựa HDPE D90 dày 6,7mm dài L= 2636m

dẫn nước từ bể chứa 01 thuộc công trình Cấp nước sinh hoạt xóm Gò thân -

Thôn 2 - Nghĩa Sơn đến các bể chứa: Bể chứa thuộc công trình Nước sinh hoạt

Thôn I, II xã nghĩa Sơn; Bể chứa thuộc công trình Hệ thống cấp nước sinh hoạt

thôn 1, xã Nghĩa Sơn; Bể chứa thuộc công trình Cấp nước sinh hoạt xóm 1,

Thôn 1, xã Nghĩa Sơn.

- Tuyến nhánh 1 ống dẫn bằng nhựa HDPE D63 dày 4,7mm dài L= 212m

dẫn nước từ tuyến ống chính đến bể chứa 02 thuộc công trình Nước sinh hoạt

Thôn I, II xã nghĩa Sơn.

- Tuyến nhánh 2 ống dẫn bằng nhựa HDPE D63 dày 4,7mm dài L= 678m

dẫn nước từ bể chứa Hệ thống nước sinh hoạt tập trung xã Nghĩa Sơn đến Bể

chứa 05 thuộc công trình Cấp nước sinh hoạt xóm Gò thân - Thôn 2 - Nghĩa

Sơn.

- Sửa chữa các bể chứa bao gồm:

     + Bể chứa 01 thuộc công trình Cấp nước sinh hoạt xóm Gò thân - Thôn

2 - Nghĩa Sơn.

     + Bể chứa 02 thuộc công trình Nước sinh hoạt Thôn I, II xã nghĩa Sơn.

     + Bể chứa 03 thuộc công trình Hệ thống cấp nước sinh hoạt thôn 1, xã

Nghĩa Sơn.

2

     + Bể chứa 04 thuộc công trình Cấp nước sinh hoạt xóm 1, Thôn 1, xã

Nghĩa Sơn.

     + Bể chứa 05 thuộc công trình Cấp nước sinh hoạt xóm 4, Thôn 2, xã

Nghĩa Sơn.

-  Van xả khí;

-  Van xả cặn: không bố trí vì nước dẫn từ bể lắng lọc chảy có áp với vận

tốc lớn.

5. Danh sách các nhà thầu tham gia công trình:

- Nhà thầu khảo sát xây dựng, thiết kế xây dựng công trình: Công ty Cổ phần

tư vấn xây dựng Minh Triết.

- Nhà thầu thi công xây dựng: Công ty TNHH xây dựng công trình Phương

Đông.

- Nhà thầu giám sát thi công xây dựng: Công ty TNHH MTV tư vấn và xây dựng

Hiệp Phúc.

6. Ngày khởi công và ngày hoàn thành (thực tế):

- Ngày khởi công: 06/6/2024.

- Ngày hoàn thành: 06/6/2024.

7. Khối lượng của các loại công việc xây dựng chủ yếu đã được thực hiện:

Hoàn thành.

8. Đánh giá về chất lượng hạng mục công trình, công trình xây dựng so với

yêu cầu của thiết kế: Đạt yêu cầu so với thiết kế được duyệt.

9. Báo cáo về các điều kiện để đưa hạng mục công trình, công trình xây

dựng vào sử dụng: Đảm bảo yêu cầu của thiết kế xây dựng, tiêu chuẩn áp dụng,

quy chuẩn kỹ thuật.

10. Kèm theo báo cáo là danh mục hồ sơ hoàn thành hạng mục công trình,

công trình xây dựng (có phụ lục danh mục hồ sơ hoàn thành công trình kèm

theo).

Chủ đầu tư cam kết đã tổ chức thi công xây dựng theo đúng hồ sơ thiết kế

đã được thẩm định, phê duyệt; tập hợp hồ sơ hoàn thành công trình đầy đủ và tổ

chức nghiệm thu hạng mục công trình, công trình xây dựng theo đúng quy định

của pháp luật. Đề nghị Phòng Kinh tế, Hạ tầng và  Đô thị huyện tổ chức kiểm tra

công tác nghiệm thu hạng mục công trình, công trình xây dựng theo thẩm

quyền./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Phạm Văn Phùng

		2025-06-12T09:06:56+0700

		2025-06-12T09:08:41+0700